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Podczas sesji 30 maja podsumowano 2022 rok. Burmistrz zaprezentował raport o stanie gminy, a
skarbnik mówiła o realizacji budżetu w ubiegłym roku. Radni, w zdecydowanej większości, głosowali
za wotum zaufania oraz absolutorium.
– Rok 2022 w Polsce i całej Europie stał pod znakiem agresji Rosji na Ukrainę. Wojna za naszą
wschodnią granicą spowodowała między innymi wielką falę uchodźców. Trafili oni licznie również do
naszej gminy. W pomoc obywatelom Ukrainy szukającym schronienia w naszym kraju, ale także tym,
którzy pozostali w swojej ojczyźnie, włączyło się wiele firm, instytucji, organizacji i mieszkańców
naszej gminy. Wszystkim za okazane serce, dobroć, hojność, solidarność i otwartość bardzo dziękuję –
mówił Przemysław Biesek-Talewski.



Burmistrz podkreślał, że poprzedni rok był trudny pod względem finansowym. W tym także dla
samorządów. – Jednak pomimo pogarszającej się sytuacji ekonomicznej staraliśmy się wszyscy
funkcjonować normalnie. Gmina Czersk cały czas zmieniała się i rozwijała – zaznaczał. – Niezmiennie
priorytetem tej kadencji jest pozyskiwanie środków zewnętrznych na ważne i potrzebne mieszkańcom
naszej gminy zadania i projekty. Dotyczy to zarówno środków z Unii Europejskiej, jak i, przede
wszystkim, dominujących obecnie licznych programów i funduszy krajowych. Rok 2022 był ponownie
rokiem pozyskania środków na wiele kolejnych ważnych przedsięwzięć, między innymi na: budowę
przedszkola w Łęgu oraz przebudowę ulic w Czersku i w Rytlu w ramach Rządowego Funduszu Polski
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych; Budowę ulic na Osiedlu Piastowskim w Czersku w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; Budowę sieci wodociągowo – kanalizacyjnej w Mosnej w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich czy rozbudowę systemu monitoringu w ramach programu
„Razem bezpieczniej”. W roku 2022 realizowaliśmy 89 zadania majątkowe za łączną kwotę bliską 30
mln złotych. Na zadania drogowe wydaliśmy około 7 mln złotych – mówił Przemysław Biesek-Talewski.
– W ubiegłym roku zakończona została budowa żłobka oraz przebudowa części budynku dworca
kolejowego w Czersku. Oba te obiekty dobrze służą naszym mieszkańcom. W roku 2022 wznowiony
został – po pandemicznej przerwie – Czerski Budżet Obywatelski. Mieszkańcy naszej gminy licznie
uczestniczyli w głosowaniu. Na jego podstawie wybrano 16 projektów, które są realizowane w roku
bieżącym.



Zeszły rok pod względem finansów podsumowała też skarbnik gminy. Podkreślała, że deficyt na
koniec roku był o 10 milionów złotych mniejszy niż zakładano i wyniósł 5,2 mln zł. W sumie
zeszłoroczne wydatki kształtowały się na poziomie 158,5 mln zł, a dochody 153,3 mln zł. Wykonanie
planu finansowego chwaliła Zofia Łącka, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów. – W trudnych
czasach realizacja budżetu odbywała się płynnie i na bieżąco. Warto podkreślić, że w ciągu roku
dochody naszego samorządu wzrosły o 10 mln zł – podkreślała.
Ostatecznie radni udzielili burmistrzowi wotum zaufania przy 17 głosach za i jednym wstrzymującym.
Sprawozdanie finansowe zostało przyjęte jednogłośnie. Przy udzielaniu absolutorium od głosu
wstrzymał się jeden radny. 
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